
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­

сти и местном самоуправлении 

РЕШЕНИЕ г 
19.03.2025 № 02/ с4Г/ -р 

г. Иркутск 

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-1445 «О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «Об отдельных 
вопросах регулирования 
административной ответственности в 
области благоустройства территорий 
муниципальных образований Иркутской 
области» 

Рассмотрев поправки, поступившие в установленный срок к проекту 
закона Иркутской области № ПЗ-1445 «О внесении изменений в Закон Ир­
кутской области «Об отдельных вопросах регулирования административ­
ной ответственности в области благоустройства территорий муниципаль­
ных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регла­
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-1445 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об 
отдельных вопросах регулирования административной ответственности в 
области благоустройства территорий муниципальных образований Иркут­
ской области». 

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-1445 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «Об отдельных вопросах регулирования административной ответ­
ственности в области благоустройства территорий муниципальных образо­
ваний Иркутской области». 

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-1445 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об от­
дельных вопросах регулирования административной ответственности в 
области благоустройства территорий муниципальных образований Иркут­
ской области» с учетом таблицы одобренных поправок. 

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном) 
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для 
подписания и обнародования. 

Председатель комитета В.В. Перетолчин 


